
Smlouva o zajištění řádné péče a umístění opuštěných a 
toulavých psů na území správního obvodu města Beroun 

Č. smlouvy: 0284/2023/OST/ŽP 

 

Útulek pro psy Zdeňka Srstky (útulek)  
se sídlem:   V Jamách čp. 43, Němčovice 
k podpisu smlouvy oprávněn: Karel Ferschmann 
IČO/DIČ:   00573922/  CZ00573922 
registrační číslo v SVS: CZ 32C02549 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:   843454369/0800 
(dále jen provozovatel nebo útulek) 

 

Město Beroun (obec) 

se sídlem:    Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
k podpisu smlouvy oprávněn: RNDr. Jitka Ciroková, vedoucí odboru životního prostředí MěÚ      
                                               Beroun 
IČO/DIČ:    00233129,  CZ00233129 
bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
číslo účtu:    326131/0100 
(dále jen objednatel nebo obec) 

 

 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je zajistit umístění a kvalitní péči o toulavé a opuštěné psy nalezené 
na území správního obvodu města Beroun a to v útulku Útulek pro psy Zdeňka Srstky, V 
Jamách čp. 43, Němčovice, provozovaný obcí Němčovice, IČO: 00573922, se sídlem 
Obecní úřad čp 37A, 338 29 Němčovice, do doby jejich vrácení původnímu majiteli či 
předání novému majiteli, nejdéle však po dobu 6 měsíců, za dodržení podmínek zákona 
č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, zákona č. 166/1999 Sb., veterinární zákon, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Provozovatel prohlašuje, že splňuje požadavky vyžadované zákonem č. 166/1999 Sb., 
veterinárního zákona, a to zejména § 3 odst. 1 písm. kk). Dále prohlašuje, že na základě 
veterinárního zákona § 42 odst. 6 je provozovatel řádně registrován. Číslo registrace je 
CZ 32C02549 (č. reg.). 

3. Provozovatel prohlašuje, že útulek je řádně zkolaudován dle zákona č. 183/2006 Sb. , o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

II. Povinnosti provozovatele 
 

1. Provozovatel se zavazuje zajistit bezodkladně příjem každého nalezeného opuštěného 
nebo toulavého psa, k jehož převzetí ho objednatel vyzve. 



2. Provozovatel zajistí dopravu, ubytování, krmení a veterinární péči u psů předaných do 
útulku druhou smluvní stranou a to až do doby, kdy uplyne 6 měsíců ode dne, kdy byl 
jeden každý pes odchycen, tedy po dobu tzv. pěstounské péče (tj. doba, po kterou je obec 
povinna se o věc-psa starat a vydat ho původnímu majiteli) a to na náklady druhé smluvní 
strany. Po uplynutí této doby se stane pes majetkem útulku a ten jej pak předává novému 
majiteli přímo do adopce. Dále zajistí dopravu toulavých a opuštěných psů do útulku 
v Němčovicích čp. 43, PSČ 338 29 Němčovice, okres Rokycany podle potřeb druhé 
strany. K přepravě psů použije vhodný a k tomu určený dopravní prostředek. Dále zajistí 
základní veterinární péči a vyšetření odchycených psů, tzn. jejich oočkování, odblešení a 
odčervení.  

3. U každého psa umístěného do útulku bude vedena provozovatelem příslušná 
dokumentace (zejména trvalé nezaměnitelné označení v souladu s ISO) a pořízena 
fotografie a základní popis zdravotního stavu psa. Pes bude zpravidla v 5 denní lhůtě 
(nejpozději však do 20 dnů ode dne přijetí psa do útulku) od přijetí načipován smluvním 
veterinárním lékařem, který má pro tuto činnost povolení a čip byl zaveden do databáze 
opuštěných a toulavých psů vedeného Středočeským krajem (dále jen databáze) s 
uvedením: názvu útulku; obce, na jejímž správním území byl pes nalezen; data převzetí 
do útulku; rasy psa nebo popisu exteriéru; v případě, že pes již byl načipován a nelze 
dohledat majitele, je tato podmínka načipování splněna zavedením zjištěného čipu do 
databáze. 

4. Provozovatel ručí za pobyt, péči a poskytnutí veterinární péče po celou dobu setrvání psa  
v útulku. V případě, že je pes vrácen majiteli nebo vydán novému majiteli, přecházejí na 
takového majitele veškeré náklady spojené s umístěním psa v útulku a nebudou hrazeny 
objednatelem. 

5. Provozovatel zajistí příjem opuštěného a zatoulaného psa po dobu 24 hodin denně. 
6. V případě předání psa, který je předmětem smlouvy, bude mít provozovatel vyhotovenou 

řádnou adopční nebo darovací smlouvu a pro tyto případy bude vést průkaznou evidenci 
osob přebírajících psy do vlastnictví nebo péče.  
 

III. Povinnosti objednatele 
 

1. Objednatel se zavazuje hradit dohodnuté náklady na základě této smlouvy.  
2. Objednatel se zavazuje uhradit včas a ve stanovené výši cenu plnění za odchyt a dopravu, 

ubytování a krmení, nezbytné veterinární úkony předaných psů podle čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy a to po dobu, než bude každý jednotlivý pes předán do pěstounské péče, tj. 
nejdéle však po dobu 6 měsíců. Dále se zavazuje, že se bude aktivně podílet na 
dohledávání původních majitelů psů a na propagaci nabídky dovezených psů 
v němčovickém útulku a to do pěstounské péče nebo adopce, formou zveřejnění na 
vlastních webových stránkách a v místním či regionálním tisku. 
 

IV. Cena a způsob financování 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění je stanovena následně: za dopravu 1000,- Kč 
paušál, za veterinární úkony dle faktury veterináře, za pobyt a krmení za jednoho psa (bez 
ohledu na jeho velikost) činí 120,- Kč za jeden den pobytu v útulku a to po dobu nejdéle 6 
měsíců ode dne dodání, přičemž první a poslední den se nezapočítává. V případě, že 
bude do útulku přivezena fena již nakrytá, bude stejná cena plnění započítána od doby 
porodu za každé narozené štěně. 

2. Částka fakturace bude objednavatelem uhrazena na výše uvedený účet provozovatele v 
termínu splatnosti uvedeném na faktuře. 



3. Objednatel provádí platby na základě fakturace od provozovatele proti předloženým 
daňovým dokladům. Daňový doklad bude vystaven vždy za příslušný kalendářní měsíc a 
společně se soupisem převzatých psů odeslán objednateli. 
 

V. Kontroly a sankce 
 

1.  Za objednatele může kontrolní činnost vykonávat odbor životního prostředí Městského 
úřadu Beroun, strážníci Městské policie Beroun případně vedením města pověřený 
pracovník. 

2. Při nesplnění podmínek této smlouvy je provozovatel povinen navrátit objednateli 
poskytnuté finanční prostředky v plné výši za příslušné období, v němž k porušení plnění 
došlo. 

3.  Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže provozovatel opakovaně hrubě 
porušuje smlouvou stanovené podmínky plnění. 

4.  Při nedodržení platebních podmínek bude uplatněna pokuta ve výši 0,05% z celkové 
smluvní ceny za každý započítaný týden prodlení. V případě opakovaného neplnění 
plateb ze strany objednatele zastavuje provozovatel příjem psů od objednavatele. 

 

VI. Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva je platná ode dne jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinná dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem 
splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru 
smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi 
smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tuto smlouvu 
za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
4. Smlouvu je možno vypovědět kteroukoliv stranou před skončením platnosti bez udání 

důvodu písemným sdělením druhé straně. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc ode dne obdržení 
výpovědi. 

5. Tato smlouva může být upřesňována a doplňována pouze písemnými dodatky a to po 
dohodě obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá strana obdrží jeden stejnopis. 

7. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

8. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní 
směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019, která byla schválena Zastupitelstvem 
města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 18.  12. 2019. Město Beroun potvrzuje ve 
smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto 
právního jednání. 



9. Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun 
(www.mesto-beroun.cz) byly zveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 50 000 Kč 
bez DPH, které budou na základě této smlouvy vystaveny, vystaveny k úhradě městu 
Beroun, a to bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

10. Obě strany smlouvy prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí a že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně a srozumitelně nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

V Berouně dne 26.5.2023            V Němčovicích dne 24.5.2023 

 

 

 

 

________________                  _________________ 

Objednatel        Provozovatel 

 


